
СМОЛЕНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СТАНЦИЯ ЮНЫХ НАТУРАЛИСТОВ» 

 

 

 

                                                     П Р И К А З 
 

 

«25» сентября 2024 г.                           г. Смоленск                                         № 110-Осн. 

 

 

Об     итогах     регионального      конкурса 

фотографий и фотоколлажей «Заповедные 

места   родного     края»,       посвященного  

85-летию  со  дня рождения Н.Д. Круглова 

 

Во исполнение приказа СОГБУ ДО «Станция юннатов» от 27.05.2024                                

№ 58–Осн. «О проведении регионального конкурса фотографий и фотоколлажей 

«Заповедные места родного края», посвященного 85-летию со дня рождения 

Н.Д. Круглова» и на сновании протокола, представленного жюри 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить результаты Конкурса (Приложение № 1). 

2. Наградить грамотами СОГБУ ДО «Станция юннатов» обучающихся  

образовательных организаций, ставших победителями и призерами Конкурса. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                    Н.В. Коренькова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                   Приложение № 1 к приказу  

                                                                                                                                                                                                   СОГБУ ДО «Станция юннатов» 

                                                                                                                                                                                                   от 25.09.2024 № 110-Осн. 

 

 

Региональный конкурс фотографий и фотоколлажей «Заповедные места родного края»,  

посвященного 85-летию со дня рождения Н.Д. Круглова 

 

обучающиеся 1-4 классов 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

участника 

Муниципальное 

образование 

Образовательная 

организация 
Класс 

ФИО (полностью) 

руководителя 

Должность 

руководителя 
Место 

1.  
Федорова Василина Вяземский район 

МБУ ДО 

станция юных техников 
2 

Паненкова  

Ирина Михайловна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

2.  
Алтайская Надежда г. Смоленск 

СОГБУ ДО 

«Станция юннатов» 
1 

Прудникова 

Татьяна Николаевна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

3.  
Богданова Алиса г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 2 

Панова  

Лариса Геннадьевна 

учитель 

начальных классов 
1 

4.  
Кожекина Карина г. Смоленск МБОУ «СШ № 7» 2 

Демидова Любовь 

Александровна 
воспитатель 1 

5.  Коробкова 

Вероника 
г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 2 

Панова 

Лариса Геннадьевна 

учитель  

начальных классов 
1 

6.  
Кротов Константин г. Смоленск МБОУ «СШ № 39» 4 

Корнеева 

Лариса Анатольевна 

учитель 

начальных классов 
1 

7.  
Машков Тимофей г. Смоленск МБОУ «СШ № 39» 4 

Корнеева 

Лариса Анатольевна 

учитель 

начальных классов 
1 

8.  
Мишина Полина г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 2 

Панова 

Лариса Геннадьевна  

учитель 

начальных классов 
1 

9.  
Ольховатый Лев г. Смоленск МБОУ «Гимназия № 4» 2 

Чмыхало 

Светлана Михайловна 

учитель 

начальных классов 
1 

10.  Ольховатый 

Филипп 
г. Смоленск МБОУ «Гимназия № 4» 2 

Чмыхало 

Светлана Михайловна 

учитель 

начальных классов 
1 

11.  
Сёмкина Варвара г. Смоленск МБОУ «Гимназия № 4» 2 

Чмыхало 

Светлана Михайловна 

учитель 

начальных классов 
1 

12.  
Суботний Макар г. Смоленск 

МБОУ «Гимназия № 1 

им. Н.М. Пржевальского» 
1 

Харитонова  

Анна Игоревна 

учитель  

начальных классов 
1 



13.  
Юденкова Ольга г. Смоленск 

МБОУ «Гимназия № 1 

им. Н.М. Пржевальского» 
1 

Харитонова  

Анна Игоревна 

учитель  

начальных классов 
1 

14.  
Серегина Вероника г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 4 

Литвинова 

Анна Алексеевна  

учитель 

начальных классов  
1 

15.  
Трусов Юрий г. Смоленск МБОУ «СШ № 8» 2 

Шилкина 

Юлия Александровна  

учитель 

начальных классов 
1 

16.  Тумакова Дарья 
г. Смоленск 

СОГБУ ДО 

«Станция юннатов» 
1 

Прудникова 

Татьяна Николаевна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

17.  Яковлева Ксения 
г. Смоленск 

СОГБУ ДО 

«Станция юннатов» 
3 

Прудникова 

Татьяна Николаевна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

18.  Фадеева Анна 
г. Смоленск 

СОГБУ ДО 

«Станция юннатов» 
2 

Прудникова 

Татьяна Николаевна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

19.  
Усова Александра г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 2 

Панова 

Лариса Геннадьевна 

учитель  

начальных классов 
1 

20.  
Мирзоева Алиана 

Починковский 

район 
МБОУ Рябцевская ОШ 3 

Солдатенкова 

Валентина Борисовна 
учитель географии 1 

21.  
Мозговая Кира 

Смоленский 

район 
МБОУ Катынская СШ 1 

Чепелева 

Ирина Анатольевна 

учитель 

начальных классов 
1 

22.  
Вшивков Филипп 

Хиславичский 

район 

МБОУ 

«Хиславичская СШ» 
2 

Прокопенкова 

Елена Леонидовна 

учитель 

начальных классов 
1 

23.  

Бахтин Алексей Ярцевский район МБОУ «Школа-гимназия» 2 

Кондратенкова 

Татьяна 

Владимировна 

учитель 

начальных классов 
1 

24.  
Васильева Юлия Ярцевский район 

МБОУ «Ярцевская 

средняя школа № 1» 
2 

Сбудышева Надежда 

Владимировна 

учитель 

начальных классов 
1 

25.  
Желудов Степан Ярцевский район 

МБОУ «Ярцевская 

средняя школа № 1» 
3 

Желудова 

Оксана Георгиевна 
учитель биологии 1 

26.  
Ивченкова Пелагея Ярцевский район 

МБОУ «Ярцевская 

средняя школа № 1» 
3 

Усачева Наталья 

Владимировна 

учитель  

начальных классов 
1 

27.  
Крупиневич Захар  Ярцевский район МБОУ ЯСШ № 6 2 

Крупиневич  

Снежана Ильинична 

учитель 

начальных классов 
1 

28.  Петраченкова 

Полина 
Ярцевский район 

МБОУ «Ярцевская 

средняя школа № 1» 
3 

Петраченкова 

Елена Владимировна 

учитель истории и 

обществознания 
1 

29.  
Петров Илья Ярцевский район 

МБОУ «Ярцевская 

средняя школа № 1» 
2 

Чупакова 

Ольга Николаевна 

учитель 

начальных классов 
1 



30.  Прохоренко 

Марина 
Ярцевский район 

МБОУ «Ярцевская 

средняя школа № 1» 
4 

Космылева Ирина 

Владимировна 

учитель 

начальных классов 
1 

31.  
Уленкова Ангелина Ярцевский район МБУДО СЮН 4 

Бахтина 

Ольга Петровна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

32.  
Большаков Денис 

Хиславичский 

район 

МБОУ 

«Хиславичская СШ» 
4 

Большакова 

Елена Васильевна 

советник директора  

по воспитанию 
2 

33.  
Кондрашов Илья 

Хиславичский 

район 

МБОУ 

«Хиславичская СШ» 
4 

Большакова 

Елена Васильевна 

советник директора  

по воспитанию 
2 

34.  
Ваученков Николай Вяземский район 

МБУ ДО 

станция юных техников 
2 

Паненкова  

Ирина Михайловна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

35.  Николаева 

Елизавета 
г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 4 

Литвинова 

Анна Алексеевна  

учитель 

начальных классов  
2 

36.  Терентьев 

Александр 

Демидовский 

район 
МБОУ Бородинская ОШ 4 

Ильинская Наталья 

Владимировна 
учитель географии 2 

37.  
Денисова Вера 

Смоленский 

район 
МБОУ Катынская СШ 1 

Чепелева 

Ирина Анатольевна 

учитель 

начальных классов 
2 

38.  
Горобей Степан 

Хиславичский 

район 

МБОУ 

«Хиславичская СШ» 
2 

Прокопенкова 

Елена Леонидовна 

учитель начальных 

классов 
2 

39.  
Житников Сергей 

Хиславичский 

район 

МБОУ 

«Хиславичская СШ» 
2 

Прокопенкова 

Елена Леонидовна 

учитель 

начальных классов 
2 

40.  
Томашова Ульяна 

Хиславичский 

район 

МБОУ 

«Хиславичская СШ» 
2 

Прокопенкова 

Елена Леонидовна 

учитель 

начальных классов 
2 

41.  Антипенкова 

Варвара 
Ярцевский район МБУДО СЮН 3 

Яновская 

Светлана Николаевна  

педагог дополнительного 

образования  
2 

42.  
Бизюков Тимофей Ярцевский район МБОУ СШ № 8 г. Ярцево 4 

Мельник 

Галина Юрьевна 
учитель 2 

43.  
Савирская Мария Ярцевский район МБУДО СЮН 4 

Некрасова 

Елена Сергеевна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

44.  
Сбудышев Михаил  Ярцевский район 

МБОУ «Ярцевская 

средняя школа № 1» 
4 

Сбудышева Надежда 

Владимировна 

учитель 

начальных классов 
2 

45.  
Сладкова Арина Ярцевский район МБУДО СЮН 3 

Сладкова  

Наталья Андреевна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

46.  
Сотников Артем Ярцевский район МБУДО СЮН 2 

Корнеева Людмила 

Анатольевна 

педагог дополнительного 

образования 
2 



47.  
Стариков Михаил г. Смоленск 

СОГБУ ДО 

«Станция юннатов» 
1 

Соколова Анастасия 

Евгеньевна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

48.  
Турбалева Юлия Ярцевский район МБУДО СЮН 3 

Литенкова 

Лариса Николаевна 

педагог дополнительного 

образования, методист 
2 

49.  
Калинина Ангелина г. Смоленск МБОУ «СШ № 7» 2 

Демидова Любовь 

Александровна 
воспитатель 3 

50.  
Луковникова Ольга 

Сафоновский 

район 

МБУ ДО 

«ДДТ» г. Сафоново 
4 

Семенова 

Елена Юрьевна 

педагог дополнительного 

образования 
3 

51.  
Антоненкова Арина 

Хиславичский 

район 

МБОУ 

«Хиславичская СШ» 
2 

Прокопенкова 

Елена Леонидовна 

учитель 

начальных классов 
3 

52.  
Денищич Никита 

Хиславичский 

район 

МБОУ 

«Хиславичская СШ» 
2 

Прокопенкова 

Елена Леонидовна 

учитель 

начальных классов 
3 

53.  
Жендаров Егор 

Хиславичский 

район 

МБОУ 

«Хиславичская СШ» 
2 

Прокопенкова 

Елена Леонидовна 

учитель 

начальных классов 
3 

54.  
Куриленков Даниил 

Хиславичский 

район 

МБОУ 

«Хиславичская СШ» 
2 

Прокопенкова 

Елена Леонидовна 

учитель 

начальных классов 
3 

55.  Барышникова 

София 

Шумячский 

район 

МБОУ «Шумячская СШ 

им.В.Ф.Алешина» 
4 

Мартынова 

Ольга Валерьевна 

учитель 

начальных классов 
3 

56.  
Сливкина София 

Шумячский 

район 

МБОУ «Шумячская СШ 

им.В.Ф.Алешина» 
4 

Мартынова 

Ольга Валерьевна 

учитель 

начальных классов 
3 

57.  
Казаков Даниил Ярцевский район МБОУ СШ №7 г. Ярцева 1 

Чугунова Екатерина 

Владиславовна 

учитель начальных 

классов 
3 

 

 

обучающиеся 5 – 11 классов 

№ 
Фамилия, имя 

участника 

Муниципальное 

образование 

Образовательная 

организация 
Класс 

ФИО (полностью) 

руководителя 

Должность 

руководителя 
Место 

1.  
Артамонова 

Александра 
Вяземский район 

МБУ ДО 

станция юных техников 
6 

Паненкова  

Ирина Михайловна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

2.  Васильева Ольга Вяземский район 
МБУ ДО 

станция юных техников 
7 

Бакутова  

Елена Евгеньевна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

3.  Комышова Варвара Вяземский район 
МБУ ДО 

станция юных техников 
6 

Паненкова  

Ирина Михайловна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

4.  
Кудрявцева 

Елизавета 
Вяземский район 

МБОУ СОШ № 10 

г. Вязьмы 
7 

Солохина  

Любовь Викторовна 

учитель химии и 

биологии 
1 



5.  Новикова Мария Вяземский район 
МБУ ДО 

станция юных техников 
6 

Паненкова  

Ирина Михайловна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

6.  Трушина Анна Вяземский район 
МБОУ СОШ № 10 

г. Вязьмы 
7 

Солохина  

Любовь Викторовна 

учитель 

химии и биологии 
1 

7.  Харин Николай Вяземский район 
МБУ ДО 

станция юных техников 
6 

Паненкова  

Ирина Михайловна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

8.  
Абраменков 

Даниил 
г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 10 

Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 1 

9.  
Болотнева  

Александра 
г. Смоленск МБОУ «СШ № 6» 8 

Мамченко  

Светлана Анатольевна 
учитель химии 1 

10.  
Верезубова 

Елизавета 
г. Смоленск 

СОГБУ ДО 

«Станция юннатов» 
7 

Бершак  

Ирина Анатольевна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

11.  Ефремов Кирилл г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 10 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 1 

12.  Зикленкова Анна г. Смоленск 
СОГБУ ДО 

«Станция юннатов» 
8 

Бершак  

Юлия Владимировна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

13.  Каджая Константин г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 1 

14.  Корнеев Кирилл г. Смоленск МБОУ «СШ № 39» 7 
Корнеева 

Лариса Анатольевна 

учитель  

начальных классов 
1 

15.  Лапеченков Иван г. Смоленск 
СОГБУ ДО 

«Станция юннатов» 
5 

Лапеченкова  

Дарья Владимировна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

16.  Ляшенко Николай г. Смоленск 
СОГБУ ДО 

«Станция юннатов» 
9 

Ильин 

Сергей Валерьевич 

педагог дополнительного 

образования 
1 

17.  Орещенков Илья г. Смоленск 
СОГБУ ДО 

«Станция юннатов» 
8 

Прудникова  

Татьяна Николаевна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

18.  Трофимов Андрей г. Смоленск 
СОГБУ ДО 

«Станция юннатов» 
2 к 

Прудникова  

Татьяна Николаевна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

19.  Мишина Виктория г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 11 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 1 

20.  
Николаенкова 

Екатерина 
г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 11 

Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 1 

21.  Нуца София г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 10 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 1 

22.  Подколзина Полина г. Смоленск МБОУ «СШ № 6» 9 Мамченко учитель химии 1 



Светлана Анатольевна 

23.  
Ростомова 

Вераника 
г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 11 

Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 1 

24.  Станкевич Марсель г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 10 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 1 

25.  Тоноян Евгения г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 10 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 1 

26.  Шакая Эвелина г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 1 

27.  Мещерякова София 
Демидовский 

район 

МБОУ СШ № 1 

г. Демидова 
8 

Мещерякова 

Юлия Владимировна 

учитель 

изобразительного 

искусства 

1 

28.  Барбарич Даниил 
Руднянский 

район 
МБОУ Голынковская СШ 7 

Харитонова  

Ирина Владимировна 

учитель биологии и 

химии 
1 

29.  Кучеренко Софья 
Руднянский 

район 
МБОУ Голынковская СШ 7 

Харитонова  

Ирина Владимировна 

учитель биологии и 

химии 
1 

30.  
Вороненков 

Александр 
Ярцевский район 

МБОУ «Ярцевская 

средняя школа № 1» 
8 

Зорина Валентина 

Николаевна 

учитель географии и 

биологии 
1 

31.  Иваненкова Полина Ярцевский район 
МБОУ «Ярцевская 

средняя школа № 1» 
9 

Иваненкова 

Людмила Ивановна 

учитель начальных 

классов 
1 

32.  Буйских Ульяна Вяземский район 
МБУ ДО 

станция юных техников 
6 

Паненкова  

Ирина Михайловна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

33.  Ибрагим Тимур Вяземский район 
МБУ ДО 

станция юных техников 
6 

Паненкова  

Ирина Михайловна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

34.  
Аксенова 

Алессандра 
г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 

Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 2 

35.  Беликова Дарья г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 2 

36.  Бикеева Виктория г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 2 

37.  Бикеева Надежда г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 2 

38.  Ветрова Веселина г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 10 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 2 

39.  Волосов Даниил г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 10 Романова  учитель географии 2 



Ирина Евгеньевна 

40.  Горбунова Диана г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 11 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 2 

41.  Горячев Сергей г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 11 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 2 

42.  Гренкова Диана г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 11 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 2 

43.  Гуторов Андрей г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 10 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 2 

44.  
Дертишникова 

Варвара 
г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 

Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 2 

45.  Зуев Иван г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 6 
Панова 

Лариса Геннадьевна 

учитель начальных 

классов 
2 

46.  Иванова Марьяна г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 2 

47.  
Круглова 

Анастасия 
г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 

Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 2 

48.  Леванов Артем г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 2 

49.  Маленкова Алена г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 2 

50.  Маслова  София г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 11 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 2 

51.  Никитина Таисия г. Смоленск 

ОГБОУИ «Смоленский 

фельдмаршала Кутузова 

кадетский корпус» 

9 
Ильин 

Сергей Валерьевич 
учитель географии 2 

52.  Орлова София г. Смоленск МБОУ «СШ № 6» 7 
Мамченко 

Светлана Анатольевна 
учитель химии 2 

53.  Пикун Максим г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 6 
Панова 

Лариса Геннадьевна 

учитель начальных 

классов 
2 

54.  Проничев Никита г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 2 

55.  Прохоров Кирилл г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 10 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 2 

56.  Рассадов Андрей г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 Романова  учитель географии 2 



Ирина Евгеньевна 

57.  Романовская Арина г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 11 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 2 

58.  Ромашов Владислав г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 2 

59.  Рябенков Никита г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 11 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 2 

60.  Салмыгина Дарья г. Смоленск 
СОГБУ ДО 

«Станция юннатов» 
    11 

Лапеченкова  

Наталья Сергеевна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

61.  Сергиенко Ксения г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 9 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 2 

62.  
Соловьева 

Анастасия 
г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 10 

Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 2 

63.  Трофимов Никита г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 10 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 2 

64.  Федосеев Тимофей г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 2 

65.  Якубина Алиса г. Смоленск МБОУ «СШ № 6» 6 
Куликова-Ильина 

Мария Сергеевна 
заместитель директора 2 

66.  
Оловянникова 

Злата 

Демидовский 

район 

МБОУ СШ № 1 

г. Демидова 
7 

Мещерякова 

Юлия Владимировна 

учитель 

изобразительного 

искусства 

2 

67.  Осипенков Арсений 
Починковский 

район 
МБОУ Рябцевская ОШ 6 

Солдатенкова 

Валентина Борисовна 
учитель географии 2 

68.  Львова София 
Сафоновский 

район 

МБУ ДО «ДДТ» 

г. Сафоново 
7 

Семёнова 

Елена Юрьевна 
педагог 2 

69.  Склярский Артём 
Сафоновский 

район 

Беленинский филиал 

МБОУ «Дуровская СОШ» 
7 

Кутейникова 

Татьяна Викторовна 
учитель 2 

70.  Мартынова Милана 
Шумячский 

район 

МБОУ «Шумячская СШ 

им. В.Ф. Алешина» 
11 

Василенкова 

Ольга Владимировна 
учитель биологии 2 

71.  
Ануфренкова 

Полина 
Ярцевский район 

МБОУ «Школа-гимназия» 

г. Ярцева 
10 

Шаповалова 

Надежда Сергеевна 
учитель биологии 2 

72.  Григорьев Максим Ярцевский район МБУДО СЮН г. Ярцева 5 
Григорьева 

Мария Сергеевна 

педагог дополнительного 

образования 
2 



73.  Ионова Виталия Ярцевский район МБУДО СЮН 11 
Белова 

Татьяна Алексеевна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

74.  Роденкова Ксения Ярцевский район МБУДО СЮН 7 
Леонова 

Светлана Викторовна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

75.  
Сидоренкова 

Камилла 
Ярцевский район МБУДО СЮН 10 

Шаповалова 

Надежда Сергеевна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

76.  Тлюнина Вера Ярцевский район МБОУ СШ № 10 9 
Дарнотук 

Елена Викторовна 
учитель географии 2 

77.  Балабаев Вадим г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 3 

78.  Балахонова Ульяна г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 3 

79.  
Болтушенков 

Артем 
г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 

Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 3 

80.  Волкова Виктория г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 3 

81.  Гайкина Полина г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 3 

82.  Губарева Мария г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 3 

83.  Ершова Екатерина г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 3 

84.  Зенков Максим г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 3 

85.  Зенкова Вера г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 3 

86.  
Калиненков 

Александр 
г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 

Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 3 

87.  
Калиненков 

Алексей 
г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 

Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 3 

88.  Кожан Арина г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 3 

89.  
Короткевич 

Вячеслав 
г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 11 

Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 3 

90.  Коцюба Анна г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 Романова  учитель географии 3 



Ирина Евгеньевна 

91.  
Кузнецова 

Ангелина 
г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 

Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 3 

92.  Лапина Алина г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 11 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 3 

93.  Мишин Павел г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 3 

94.  Павлова Дарья г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 3 

95.  
Парфенов 

Владислав 
г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 

Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 3 

96.  
Подъяпольская 

Арина 
г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 

Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 3 

97.  Попович Матвей г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 3 

98.  Разинкова Карина г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 3 

99.  
Родионова 

Екатерина 
г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 10 

Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 3 

100.  Сергиенко Варвара г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 3 

101.  Сергиенко София г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 3 

102.  Силин Степан г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 3 

103.  
Сильченкова 

Снежана 
г. Смоленск 

СОГБУ ДО 

«Станция юннатов» 
6 

Ильин 

Сергей Валерьевич 
педагог ДО 3 

104.  Тоноян Тигран г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 3 

105.  Трофимов Давид г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 3 

106.  Ульданов Руслан г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 10 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 3 

107.  Хватов Александр г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 11 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 3 



108.  
Хритоненкова 

Елизавета 
г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 

Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 3 

109.  Чижова Алена г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 3 

110.  
Шапошникова 

Ника 
г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 

Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 3 

111.  Шершнев Андрей г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 3 

112.  Шестняк Леонид г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 3 

113.  Шкодин Руслан г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 3 

114.  Щедрова Мария г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 3 

115.  Яковлев Роман г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 3 

116.  Савина Дарья 
Починковский 

район 
МБОУ Васьковская СШ 8 

Фомченкова 

Жанна Юрьевна  
учитель технологии 3 

117.  Бабенко Дарья Ярцевский район МБОУ ЯСШ № 6 6 
Панфилова 

Оксана Алексеевна 
учитель математики 3 

118.  Казаков Кирилл Ярцевский район МБОУ СШ № 7 г. Ярцева 5 
Чугунова Екатерина 

Владиславовна 

советник директора по 

воспитанию 
3 

119.  Куликова Вера Ярцевский район МБУДО СЮН 8 
Куликова Галина 

Александровна 

педагог дополнительного 

образования 
3 

120.  Петрова Елизавета Ярцевский район 
МБОУ «Ярцевская 

средняя школа № 1» 
6 

Чупакова 

Ольга Николаевна 

учитель  

начальных классов 
3 

121.  Телкова Анна Ярцевский район МБОУ Зайцевская ОШ 9 

Клименкова 

Екатерина 

Николаевна 

учитель биологии 3 

 


		2024-09-25T14:56:27+0300
	Коренькова Наталья Викторовна




